
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APB “APRANGA“ 
IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 

 
Nepriklausomo auditoriaus išvada 
bei finansinės ataskaitos už metus, 
pasibaigusius 2004 m. gruodžio 31 d. 

 
 

 

    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
TURINYS 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PUSLAPIS 
 
 
NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 3 
 
FINANSINĖS ATASKAITOS: 
 
 PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 4 
 
 BALANSAS 5 - 6 
 
 NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 7 - 8 

 
 PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 9 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 10 – 26 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 
 
 
APB “Apranga” akcininkams: 
 
1. Mes atlikome APB “Apranga” (toliau – Įmonė) ir APB “Apranga“ bei dukterinių įmonių 

(toliau – Grupė) 2004 m. gruodžio 31 d. balansų ir su jais susijusių tada pasibaigusių metų 
pelno (nuostolių), pinigų srautų ir nuosavybės pokyčių ataskaitų auditą. Už šias finansines 
ataskaitas atsako Įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti 
nuomonę apie šias finansines ataskaitas. 

 
2. Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus. Šie standartai reikalauja, kad 

auditas būtų planuojamas ir vykdomas taip, kad būtų surinkta pakankamai įrodymų, kurie 
auditorius įtikintų, jog finansinėse ataskaitose nėra jokių reikšmingų netikslumų. Atliekant 
auditą pasirinktinai tikrinami dokumentai, įrodantys finansinėse ataskaitose pateiktų sumų 
bei priedų prie finansinių ataskaitų teisingumą. Auditas taip pat įvertina taikytus apskaitos 
principus, svarbius Įmonės vadovybės sprendimus ir bendrą finansinės atskaitomybės 
pateikimą. Manome, kad atliktas auditas yra pakankamas pagrindas nuomonei pareikšti. 

 
3. Mes nebuvome paskirti Įmonės ir Grupės auditoriumi ir neatlikome 2003 m. gruodžio 31 d. 

balanso, kurio koregavimai, jei tokie būtų, galėtų reikšmingai įtakoti 2004 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusių metų pelną (nuostolį), pinigų srautus bei nuosavybės pokyčius, audito, dėl to 
mes negalime pareikšti ir nepareiškiame nuomonės apie 2004 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių 
metų pelno (nuostolio), pinigų srautų bei nuosavybės pokyčių ataskaitas. 

 
4. Mūsų nuomone, aukščiau paminėti balansai visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi 

Įmonės ir Grupės 2004 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus. 

 
5. Mes neatlikome 2003 m. gruodžio 31 d. Įmonės ir Grupės finansinių ataskaitų audito, todėl 

mes nepareiškiame nuomonės apie jas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deloitte & Touche 
Vilnius, Lietuva 
2004 m. balandžio 18 d. 
 
 
 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 
 

4 

   Grupė  Įmonė 
 Pasta-

bos 
  

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
   tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
         
Pardavimai 3 115,466 80,797  97,689 80,994 
Pardavimų savikaina 3 (66,256) (48,040)  (61,669) (50,412) 
       
BENDRASIS PELNAS  49,210 32,757  36,020 30,582 
       
Veiklos sąnaudos 4 (41,313) (26,951)  (30,240) (24,732) 
       
VEIKLOS PELNAS  7,897 5,806  5,780 5,850 
       
Kitos veiklos grynosios pajamos 5 1,531 1,202  1,803 1,269 
Finansinės sąnaudos 6 (2,111) (550)  (1,245) (374) 
       
PELNAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 

 
7,317 6,458  6,338 6,745 

       
Pelno mokesčio sąnaudos 7 (1,235) (995)  (974) (995) 
       
GRYNASIS PELNAS   6,082 5,463  5,364 5,750 
       
PELNAS VIENAI AKCIJAI, LT 10 0.69 0.62  0.61 0.65 
       
 
Toliau pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
Finansinės ataskaitos patvirtintos ir pasirašytos 2005 m. balandžio 18 d.: 
 
 
     
 Rimantas Perveneckas  Saulius Bačauskas  
 Generalinis direktorius  Finansų direktorius  



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
BALANSAS 
2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

5 

   Grupė  Įmonė 
 Pasta-

bos 
  

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
 
Neaudituota 

2003 
   tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 
          
TURTAS          
        
Ilgalaikis turtas        
Materialus turtas 11  58,244 36,245 34,209  31,533 
Nematerialus turtas 12  613 593 554  593 
Investicijos į dukterines 
įmones 

 
13 

 
- - 4,108  286 

Pardavimui skirtos 
investicijos 

 
14 

 
7,960 9,078 7,960  9,078 

Po vienerių metų gautinos 
sumos 

  
459 286 309  2,265 

        
Ilgalaikis turtas iš viso   67,276 46,202 47,140  43,755 
        
        
Trumpalaikis turtas        
Atsargos 15  31,200 21,596 23,603  18,956 
Prekybos ir kitos gautinos 
sumos 

16  
2,898 2,324 18,626  2,423 

Pardavimui skirtos 
investicijos 

14  
1,118 - 1,118  - 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 17  1,229 846 820  735 
        
Trumpalaikis turtas iš 
viso 

  
36,445 24,766 44,167  22,114 

        
        
TURTAS IŠ VISO   103,721 70,968 91,307  65,869 
        
        

(Tęsinys kitame puslapyje)



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
BALANSAS 
2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

6 

   Grupė  Įmonė 
 Pasta-

bos  
  

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
 
Neaudituota 

2003 
   tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 
       
NUOSAVAS KAPITALAS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
     

       
Kapitalas ir rezervai       
Akcinis kapitalas 18 8,823 8,823 8,823  8,823 
Įstatymo numatyti rezervai 19 748 461 748  461 
Kiti rezervai  - 25,001 -  25,001 
Akcijų priedai  441 441 441  441 
Valiutos kurso pokyčių įtaka  (212) (36) -  - 
Sukauptas pelnas  34,482 5,450 34,064  5,750 
       
Nuosavas kapitalas ir 
rezervai iš viso 

 
44,282 40,140 44,076  40,476 

       
       
Ilgalaikiai įsipareigojimai       
Ilgalaikės paskolos 20 28,509 5,110 28,509  - 
Atidėtų mokesčių 
įsipareigojimai 

 
8 301 - 103  - 

Ilgalaikės išperkamosios 
nuomos mokėtinos sumos 

 
21 928 1,513 928  1,513 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai  84 687 85  672 
       
Ilgalaikiai įsipareigojimai 
iš viso 

 
29,822 7,310 29,625  2,185 

       
       
Trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

 
     

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos 

 
22 14,894 8,148 7,851  7,850 

Išleistos obligacijos 23 7,156 - 7,156  - 
Ilgalaikių išperkamosios 
nuomos mokėtinų sumų 
einamųjų metų dalis 

 
 

21 599 512 599  512 
Trumpalaikės paskolos 20 6,968 14,858 2,000  14,846 
       
Trumpalaikiai 
įsipareigojimai iš viso 

 
29,617 23,518 17,606  23,208 

       
       
NUOSAVAS KAPITALAS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ 
VISO 

 

103,721 70,968 91,307  65,869 
       
 

(Pabaiga) 
Toliau pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
Finansinės ataskaitos patvirtintos ir pasirašytos 2005 m. balandžio 18 d.: 
 
 
     
 Rimantas Perveneckas  Saulius Bačauskas  
 Generalinis direktorius  Finansų direktorius  



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

7 

 
GRUPĖ 

Akcinis 
kapitalas  

Įstatymo 
numatyti 
rezervai  

Akcijų 
priedai 

  
 

Kiti 
rezervai 

 Valiutos 
kurso 

pokyčių 
įtaka 

 
Sukaup-

tas 
 pelnas  Viso 

 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 
              
Likutis 
2002 m. gruodžio 31 d.  
(Neaudituota) 8,823  461  441  

 
 

19,927 

 

(4)  5,061  34,709 
              
Kitų rezervų formavimas -  -  -  5,074  -  (5,074)  - 
Neigiama valiutos kurso 
įtaka -  -  -  

 
- 
 

(32)  -  (32) 
Grynasis metų pelnas -  -  -  -  -  5,463  5,463 
              
Likutis 
2003 m. gruodžio 31 d.  
(Neaudituota) 8,823  461  441  

 
 

25,001 

 

(36)  5,450  40,140 
              
Pervedimas į įstatymų 
numatytus rezervus -  287  -  

 
- 
 

-  (287)  - 
Kitų rezervų sumažinimas -  -  -  (25,001)  -  25,001  - 
Neigiama valiutos kurso 
įtaka -  -  -  

 
- 
 

(176)  -  (176) 
Išmokėti dividendai 
(9 pastaba) -  -  -  

-  
-  (1,764)  (1,764) 

Grynasis metų pelnas -  -  -  -  -  6,082  6,082 
              
Likutis 
2004 m. gruodžio 31 d. 8,823  748  441  

 
- 

 
(212)  34,482  44,282 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

8 

 
 
ĮMONĖ 
 

Akcinis 
kapitalas  

Įstatymo 
numatyti 
rezervai  

Akcijų 
priedai 

 

Kiti 
rezervai 

 Sukaup-
tas 

 pelnas  Viso 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 

            
Likutis 
2002 m. gruodžio 31 d.  
(Neaudituota) 8,823  461  441  19,927  5,074  34,726 
            
Kitų rezervų formavimas -  -  -  5,074  (5,074)  - 
Grynasis metų pelnas -  -  -  -  5,750  5,750 
            
Likutis 
2003 m. gruodžio 31 d.  
(Neaudituota) 8,823  461  441  25,001  5,750  40,476 
            
Pervedimas į įstatymų 
numatytus rezervus -  287  -  -  (287)  - 

Kitų rezervų sumažinimas       (25,001)  25,001  - 
Išmokėti dividendai (9 
pastaba) -  -  -  -  (1,764)  (1,764) 

Grynasis metų pelnas -  -  -  -  5,364  5,364 
            
Likutis 
2004 m. gruodžio 31 d.   8,823  748  441  -  34,064  44,076 
 
Toliau pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
Finansinės ataskaitos patvirtintos ir pasirašytos 2005 m. balandžio 18 d.: 
 
 
 
     
 Rimantas Perveneckas  Saulius Bačauskas  
 Generalinis direktorius  Finansų direktorius  



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 
 

9 

   Grupė  Įmonė 

 
   

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
 
Neaudituota 

2003 
   tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 
        
PAGRINDINĖ VEIKLA        
Pelnas prieš apmokestinimą  7,317  6,458 6,338  6,745 
Koregavimai:        
Nusidėvėjimas ir amortizacija  5,443  3,809 3,809  3,352 
Nuostolis, pardavus ilgalaikį turtą  25  - 25  - 
Grynosios palūkanų sąnaudos  1,477  667 896  632 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai prieš 
trumpalaikio turto ir įsipareigojimų 
pasikeitimus 

 

14,262  10,934 11,068  10,729 

        
Atsargų padidėjimas  (9,604)  (4,859) (4,647)  (2,219) 
Gautinų sumų padidėjimas  (302)  (806) (14,247)  (3,289) 
Nerealizuotas pelnas (nuostolis) iš valiutų 
kurso pokyčio 

 
167  (36) -  - 

Mokėtinų sumų padidėjimas  6,600  1,772 (177)  1,634 
Pinigai gauti (panaudoti) iš pagrindinės 
Įmonės veiklos 

 
11,123  7,005 (8,003)  6,855 

        
Sumokėtas pelno mokestis  (1,680)  (1,124) (1,091)  (1,124) 
Sumokėtos palūkanos  (1,482)  (674) (1,124)  (674) 
GRYNIEJI PINIGAI GAUTI 
(PANAUDOTI) PAGRINDINĖJE 
VEIKLOJE 

 

7,633  5,207 (10,218)  5,057 

        
INVESTICINĖ VEIKLA        
Gautos palūkanos  5  7 195  42 
Ilgalaikio turto įsigijimai  (27,440)  (9,686) (6,409)  (4,532) 
Dukterinių įmonių įsigijimai  -  - (3,822)  - 
Investicijų, skirtų pardavimui, įsigijimai  -  (4,002) -  (4,002) 
GRYNIEJI PINIGAI, PANAUDOTI 
FINANSINĖJE VEIKLOJE 

 
(27,435)  (13,681) (10,036)  (8,492) 

        
FINANSINĖ VEIKLA        
Sumokėti dividendai  (1,764)  - (1,764)  - 
Gautos (grąžintos) paskolos grynąja verte  15,509  9,758 15,663  4,620 
Išperkamosios nuomos mokėjimai  (560)  (1,039) (560)  (1,039) 
Įplaukos iš obligacijų išleidimo  7,000  - 7,000  - 
GRYNIEJI PINIGAI GAUTI IŠ 
FINANSINĖS VEIKLOS 

 
20,185  8,719 20,339  3,581 

        
GRYNŲJŲ PINIGŲ PADIDĖJIMAS  383  245 85  146 

        
GRYNIEJI PINIGAI METŲ PRADŽIOJE  846  601 735  589 
        

GRYNIEJI PINIGAI METŲ PABAIGOJE  1,229  846 820  735 

 
Toliau pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
Finansinės ataskaitos patvirtintos ir pasirašytos 2005 m. balandžio 18 d.: 
 
 
     
 Rimantas Perveneckas  Saulius Bačauskas  
 Generalinis direktorius  Finansų direktorius  



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

10 

1. BENDRA INFORMACIJA 

 
APB “Apranga“ (Įmonė) buvo įsteigta ir pradėjo savo veiklą 1993 m. kovo mėn. Pagrindinė 
Įmonės buveinė yra Vilniuje, Kirtimų g. 51, Lietuvoje. Pagrindinė Įmonės ir dukterinių įmonių 
veikla yra mažmeninė prekyba vyriškais ir moteriškais drabužiais.  
 
Grupę sudaro APB “Apranga“, patronuojanti įmonė, ir jos pilnai valdomos dukterinės įmonės SIA 
Apranga, SIA Apranga LV, OU Apranga Estonia ir UAB “Apranga LT“. 
 
Pateiktos finansinės ataskaitos yra pateiktos nacionaline Lietuvos valiuta - Litais (Lt). 

2. SVARBIAUSI APSKAITOS PRINCIPAI 

 
Ataskaitų parengimo pagrindas 
Pateiktos finansinės ataskaitos buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS), remiantis įsigijimo vertės principu, išskyrus tam tikro ilgalaikio turto 
perkainavimą. Toliau apibūdinti svarbiausi apskaitos principai. 
 
Konsolidavimo principai 
Konsoliduotos finansinės atskaitos apima Įmonės ir jos kontroliuojamų įmonių (dukterinių 
įmonių) finansines ataskaitas kiekvienų metų gruodžio 31 d. Kontrolė reiškia Įmonės galią valdyti 
kitos įmonės, į kurią investuotas kapitalas, finansų ir veiklos politiką, siekiant iš to gauti naudos. 
 
Dukterinės įmonės turtas ir įsipareigojimai įsigijimo dieną yra įvertinami tikrąja verte. Bet koks 
teigiamas skirtumas tarp investicijų įsigijimo savikainos ir Įmonei priklausančio grynojo turto 
dalies dukterinėje įmonėje pripažįstamas prestižu. Neigiamas skirtumas tarp investicijų įsigijimo 
savikainos ir Įmonei priklausančio grynojo turto dalies dukterinėje įmonėje pripažįstamas 
neigiamu prestižu. Neigiamo prestižo dalis, susijusi su sąnaudomis, numatytomis įmonės 
įsigijimo plane, kurios gali būti patikimai įvertintos ir kuri nėra numatytas įsipareigojimas 
įsigijimo datai, pripažįstama pajamomis pelno (nuostolio) ataskaitoje, kai ateities sąnaudos 
patiriamos. Jeigu šios numatytos sąnaudos nėra pripažįstamos numatytais periodais, neigiamo 
prestižo dalis, nesusijusi su numatytomis sąnaudomis ir nuostoliu ateityje, yra amortizuojama ir 
pripažįstama pajamomis per įsigytos įmonės vidutinį likusį ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo/amortizacijos periodą. Neigiamo prestižo dalis, viršijanti įsigytosios įmonės 
ilgalaikio turto tikrąją vertę, pripažįstama pajamomis iš karto. 
 
Mažumos akcininkų dalis yra turto ir įsipareigojimų tikrosios vertės mažumos proporcija. 
Nuostoliai, kurie yra priskirti mažumos daliai ir kurie viršija jos dydį, priskiriami patronuojančiai 
įmonei. 
 
Dukterinės įmonės konsoliduojamos nuo dienos, kai Grupė įgyja šių įmonių kontrolę ir 
nebekonsoliduojama nuo dienos, kai ši kontrolė prarandama. Visi Grupės įmonių tarpusavio 
balansiniai likučiai, sandoriai bei tarpusavio operacijų nerealizuotas pelnas (nuostolis) iš 
finansinių ataskaitų buvo eliminuoti. Dukterinių įmonių finansinės ataskaitos buvo pertvarkytos, 
kad atitiktų patronuojančios įmonės apskaitos politiką. 
 
Investicijos į dukterines įmones 
Atskiroje patronuojančios įmonės finansinėje atskaitomybėje investicijos į dukterines įmones yra 
apskaitomos įsigijimo verte. Investicijų vertė mažinama pripažįstant investicijų vertės 
sumažėjimą. Toks vertės mažinimas yra vertinamas ir taikomas kiekvienai investicijai atskirai. 
 
Pardavimui skirtos investicijos 
Investicijos, kurias ketinama laikyti neribojamą laiką ir kurios gali būti parduotos iškilus 
likvidumo poreikiui arba pasikeitus palūkanų normoms, klasifikuojamos kaip pardavimui skirtos 
investicijos ir parodomos kaip ilgalaikis turtas, nebent vadovybė turi aiškius ketinimus perleisti 
šias investicijas per 12 mėn. nuo balanso sudarymo dienos. 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

11 

Pardavimui skirtos investicijos pripažįstamos sandorio dieną ir pradžioje apskaitomos įsigijimo 
verte, vėliau yra perkainojamos tikrąją verte. Nekotiruojami nuosavybės vertybiniai popieriai 
apskaitomi įsigijimo verte, atėmus vertės sumažėjimą. Pelnas ar nuostolis iš turimų pardavimui 
nuosavybės vertybinių popierių įtraukiamas į ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolio) ataskaitą. 
 
Pajamų ir su jomis susijusių sąnaudų pripažinimas 
Pajamos yra apskaitomos kaupimo principu, kai jos uždirbamos. Sąnaudos yra priskiriamos toms 
pajamoms, kurias uždirbant jos buvo patirtos. 
 
Nuomos apskaita 
Nuoma yra pripažįstama išperkamąja, kai pagal nuomos sąlygas perduodama iš esmės visa rizika 
ir nauda, susijusi su turto nuosavybe. Turto nuoma, kai nuomotojui lieka reikšminga rizikos dalis 
ir nuosavybės teikiama nauda, laikoma veiklos nuoma.  
 
Grupė kaip nuomotoja 
Veiklos nuomos pajamos yra pripažįstamos tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos 
laikotarpį. 
 
Grupė kaip nuomininkas 
Turtas, įsigytas išperkamosios nuomos būdu, pripažįstamas Grupės turtu įsigijimo dieną esama 
tikrąja verte. Atitinkamai, įsipareigojimai nuomotojui atsispindėti balanse kaip išperkamosios 
nuomos mokėtinos sumos. Finansiniai kaštai, susidarę dėl skirtumo tarp visų išperkamosios 
nuomos mokėtinų sumų ir įsigyto turto tikrosios vertės, pelno (nuostolio) ataskaitoje yra 
pripažįstami per išperkamosios nuomos laikotarpį taip, kad sudarytų pastovią periodišką 
palūkanų sumą likusiam įsipareigojimų balansui.  
 
Veiklos nuomos mokėjimai pelno (nuostolio) ataskaitoje yra pripažįstami sąnaudomis tiesiogiai 
proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį. 
 
Užsienio valiuta 
Operacijos užsienio valiuta yra konvertuojamos į litus oficialiu, tą dieną Lietuvos banko nustatytu 
kursu, kuris apytiksliai lygus rinkos kursui. Piniginis turtas ir įsipareigojimai yra konvertuojami į 
litus balanso sudarymo dienos valiutos kursu. Pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 
įtraukiamos į metinę pelno (nuostolio) ataskaitą. 
  
Konsoliduojant finansinę atsikaitomybę, užsienio įmonės turtas ir įsipareigojimai perskaičiuojami 
pagal balanso sudarymo dienos valiutos kursą. Pajamos ir sąnaudos perskaičiuojamos pagal 
vidutinį laikotarpio valiutos kursą. Visi valiutų skirtumai, atsiradę dėl užsienio įmonės finansinių 
rodiklių perskaičiavimo, registruojami nuosavo kapitalo dalyje ir klasifikuojami kaip Grupės 
perkainojimo rezervas.  
 
2004 m. ir 2003 m. gruodžio 31 d. balanso sudarymui buvo naudoti šie valiutų kursai:  
 

2004          2003 
1 USD = 2.5345 Lt  1 USD = 2.7621 Lt 
1 EUR = 3.4528 Lt  1 EUR = 3.4528 Lt 
1 LVL = 4.9527 Lt  1 LVL = 5.1629 Lt 
10 EEK = 2.2067 Lt  10 EEK = 2.2070 Lt 

 
Mokesčiai 
Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos yra apskaičiuotos nuo metų pelno, pakoreguoto tam 
tikromis pelno mokesčio nemažinančiomis/nedidinančiomis sąnaudomis/pajamomis. Pelno 
mokesčio sąnaudos apskaičiuotos taikant pelno mokesčio normą, galiojusią balanso sudarymo 
dieną. 
 
Atidėtas pelno mokestis apskaitomas įsipareigojimų metodu, atsižvelgiant į būsimus mokesčių 
tikslais atsirandančius skirtumus tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse 
ataskaitose ir jų atitinkamos mokestinės bazės. Atidėtų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra 
įvertinami naudojant galiojančią mokesčio normą, kuri taikoma metų, kuriais šiuos laikinus 
skirtumus numatoma padengti arba apmokėti, apmokestinamajam pelnui apskaičiuoti. Atidėtų 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

12 

mokesčių įsipareigojimai yra pripažįstami visiems laikiniems skirtumams, kurie vėliau didins 
mokestinį pelną, o atidėtų mokesčių turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje 
mažins mokestinį pelną. 
 
Atidėtų mokesčių sąnaudos ar pajamos pripažįstamos pelno (nuostolio) ataskaitoje, išskyrus tuos 
atvejus, kai jos susijusios su straipsniais apskaitomais nuosavame kapitale, kuomet atidėti 
mokesčiai taip pat apskaitomi nuosavo kapitalo straipsnyje. 
 
Ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas 
Ilgalaikis materialus turtas, įsigytas iki 1995 m. sausio 1 d., apskaitytas įsigijimo savikaina, 
sumažinta sukaupto nusidėvėjimo suma, kuri buvo koreguota dėl indeksacijos, naudojant 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus indeksacijos koeficientus, atėmus vertės 
sumažėjimo nuostolius. Ilgalaikis materialus turtas, įsigytas po 1995 m. sausio 1 d., yra 
apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius. 
 
Ilgalaikis nematerialus turtas apskaitomas įsigijimo verte, sukauptą amortizaciją bei sukauptą 
vertės sumažėjimą.  
 
Nusidėvėjimas/amortizacija – turto įsigijimo savikainos paskirstymas, naudojant tiesioginį 
metodą, per apskaičiuotą ilgalaikio turto naudingą tarnavimo laiką: 
 

Pastatai  50 metų 
Statiniai ir įranga  5-20 metų 
Išsinuomoto turto remontas  4-6 metai 
Kitas ilgalaikis turtas  3-6 metai 
Nematerialus turtas  5-6 metai 

 
Visas turtas, kurio vertė viršija 1,000 Lt, yra kapitalizuojamas.  
 
Gautas pelnas ar patirtas nuostolis iš ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto pardavimo yra 
įtraukiamas į tų metų pelno (nuostolio) ataskaitą. 
 
Turto vertės sumažėjimas 
Kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo dieną Įmonė ir Grupė peržiūri likutinę ilgalaikio 
materialaus turto ir ilgalaikio nematerialaus turto vertę, kad nustatytų, ar yra kokių nors 
požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, Įmonė ir Grupė perskaičiuoja šio 
turto realią vertę tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra). Kai neįmanoma 
paskaičiuoti turto realios vertės, Įmonė ir Grupė paskaičiuoja pajamas generuojančios turto 
grupės, kuriai šis turtas priklauso, realią vertę. 
 
Jei turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) paskaičiuota reali vertė yra mažesnė nei šio 
turto likutinė vertė, likutinė turto vertė sumažinama iki realios šio turto (ar pajamas 
generuojančios turto grupės) vertės. Nuostolis dėl vertės sumažėjimo pripažįstamas iš karto, 
nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju, nuostolis dėl vertės sumažėjimo yra 
apskaitomas kaip perkainavimo rezervo sumažėjimas. 
 
Jei po nuostolio dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė padidėja, tai likutinė turto 
(pajamas generuojančios turto grupės) vertė padidinama iki naujai paskaičiuotos turto realios 
vertės, bet taip, kad padidėjimas neviršytų likutinės šio turto (pajamas generuojančios turto 
grupės) vertės, jei nuostolis dėl vertės sumažėjimo ankstesniais metais nebūtų buvęs 
pripažintas. Turto vertės padidėjimas pripažįstamas pajamomis iš karto, nebent šis turtas 
anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju, vertės padidėjimas yra apskaitomas kaip perkainavimo 
rezervo padidėjimas. 
 
Atsargos 
Atsargos yra pateiktos mažesniąja verte iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės. Savikaina 
apima tiesiogines žaliavas ir medžiagas. Atsargų savikaina nustatoma naudojant FIFO metodą. 
Grynoji realizacinė vertė nustatoma pagal pardavimo kainą, atėmus produkcijos gamybos 
pabaigimo bei marketingo, pardavimų ir paskirstymo išlaidas. Vertinant grynąją realizacinę vertę 
atsižvelgiama į atsargų gedimą, senėjimą ir kitus faktorius. 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

13 

 
Grynieji pinigai 
Įmonės grynuosius pinigus sudaro pinigai kasoje, banko sąskaitose ir pinigai kelyje. 
 
Finansiniai instrumentai 
Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai pripažįstami Įmonės ir Grupės balanse, kai Įmonė ir 
Grupė įgyja teisę ar pareigą pagal pasirašytą finansinių instrumentų sutartį. 
 
Prekybos gautinos sumos ir suteiktos paskolos yra apskaitomos nominalia verte, atėmus 
atidėjimus abejotinoms gautinoms sumoms. 
 
Palūkanų sąnaudos patiriančios paskolos ir kredito limitai yra apskaitomi pagal gautas sumas, 
atėmus tiesiogines paskolų pasirašymo išlaidas. 
 
Prekybos mokėtinos sumos yra apskaitomos nominalia verte. 
 
Finansinių instrumentų tikroji vertė 
Tikroji vertė atspindi finansinių instrumentų vertę, už kurią turtas gali būti realizuotas ar 
įsipareigojimai gali būti padengti. Tais atvejais, kai, vadovybės nuomone, finansinio turto ir 
įsipareigojimų tikroji vertė žymiai skiriasi nuo jų apskaitinės vertės, tikroji tokio finansinio turo ir 
įsipareigojimų vertė yra atskleidžiama atskirai šių finansinių ataskaitų pastabose. 
 
Kredito rizika 
Grupės kredito rizika daugiausia yra susijusi su prekybos ir kitomis gautinomis sumomis. Balanse 
gautinos sumos yra pateiktos atėmus atidėjimus abejotinoms gautinoms sumoms, kuriuos 
įvertina Grupės vadovybė, remdamasi ankstesne patirtimi. 
 
Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra ribota, nes Grupė atlieka operacijas su bankais, 
turinčiais aukštus užsienio reitingavimo agentūrų suteiktus kredito reitingus. 
 
Grupės neturi reikšmingos kredito rizikos koncentracijos, nes kredito rizika pasiskirsčiusi tarp 
daugelio pirkėjų. 
 
Skolinimosi kaštai 
Skolinimosi kaštai, tiesiogiai susiję su turto įsigijimu, statyba ar turto, kuriam pagaminti ar jį 
paruošti naudojimui ar pardavimui reikia pakankamai daug laiko, pasigaminimu ar paruošimu 
naudojimui ar pardavimui, yra pridedami prie šio turto įsigijimo vertės tol, kol šis turtas 
parengiamas naudojimui ar pardavimui. Palūkanų pajamos, susijusios su laikinu skolintų lėšų 
investavimu iki jos bus panaudotos turto įsigijimui, yra atimamos iš turto įsigijimo vertės. 
 
Susijusios šalys 
Šalys vadinamos susijusiomis, jei viena iš šalių gali kontroliuoti kitą šalį arba daryti reikšmingą 
įtaką kitai šaliai, priimant finansinius ir kitus sprendimus. Susijusiomis su Įmone šalimis 
pripažįstami akcininkai, darbuotojai, tarybos ar valdybos nariai, jų artimi giminės ir įmonės, 
kurios tiesiogiai ar netiesiogiai per tarpininką kontroliuoja Įmonę arba yra kontroliuojamos 
atskirai ar kartu su kita šalimi, kuri taip pat pripažįstama susijusia šalimi. 
 
Įvertinimai 
Finansinių ataskaitų pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus paruošimas 
reikalauja tam tikrų įvertinimų ir prielaidų, kurios įtakoja finansinėse ataskaitose pateiktas sumas 
ir finansinių ataskaitų pastabas. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo pateiktų įvertinimų. 
 
Pelnas vienai akcijai 
Vidutinis svertinis akcijų skaičius, reikalingas skaičiuojant pelną vienai akcijai per 2004 ir 2003 
metus, buvo 8,822,990. Įmonė nesudarė jokių pelną vienai akcijai mažinančių pasirinktinių 
sandorių per 2004 ir 2003 metus, bei jų neturėjo 2004 m. ir 2003 m. gruodžio 31 d.  



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

14 

 
Geografinis segmentas 
Geografinis segmentas -išskirta verslo sudedamoji dalis, kurioje gaminami produktai ar teikiamos 
paslaugos tam tikroje geografinėje ekonominėje aplinkoje ir kurios rizika ir pelningumas skiriasi 
nuo kitų verslo dalių, veikiančių kitoje geografinėje ekonominėje aplinkoje. 
 
Verslo segmentas 
Verslo segmentas išskirta verslo sudedamoji dalis, kurioje gaminami atskiri arba susiję produktai 
ar teikiamos atskiros arba susijusios paslaugos ir kurios verslo rizika ir pelningumas skiriasi nuo 
kitų Grupės verslo dalių. 
 
Perklasifikavimas 
Kai kurios 2003 metų sumos buvo perklasifikuotos tam, kad atitiktų 2004 metų pateikimą. 
 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

15 

3. PARDAVIMAI IR PARDAVIMŲ SAVIKAINA 

 
Pardavimus ir parduotų prekių savikainą pagal geografinius segmentus už metus, pasibaigusius 
gruodžio mėn. 31 d., sudarė: 
 

 
 

 

4. VEIKLOS SĄNAUDOS 

 
Veiklos sąnaudas už metus, pasibaigusius gruodžio mėn. 31 d., sudarė: 
 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
       
Nuoma ir komunalinės paslaugos 12,732  7,422  9,500 6,736 
Atlyginimai ir susiję mokesčiai 11,924  7,588  9,246 7,100 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 5,443  3,567  3,809 3,352 
Reklama 2,433  2,023  1,674 1,740 
Banko komisiniai 1,039  709  768 657 
Frančizės mokestis 841  -  - - 
Komandiruotės 677  519  545 494 
Ryšių sąnaudos 557  404  471 384 
Mokesčiai 554  569  540 569 
Pardavimo paslaugos 541  647  541 647 
Remonto sąnaudos 297  439  275 301 
Kitos sąnaudos 4,275  3,064  2,871 2,752 
       
Iš viso 41,313  26,951  30,240 24,732 

Grupė  
2004 

tūkst. Lt 

 Neaudituota 
2003  

tūkst. Lt 
 Lietuva Latvija Estija Viso  Lietuva Latvija Estija Viso 
          

Pardavimai 86,367 22,176 6,923 115,466 73,986 6,811 - 80,797 
Parduotų prekių 
savikaina (49,356) 

 
(13,186) (3,714) (66,256) 

(43,903) (4,137) - (48,040) 

         

Bendrasis 
pelnas 

37,011 8,990 3,209 49,210 30,083 2,674 - 32,757 

Įmonė  
2004 

tūkst. Lt 

 Neaudituota 
2003  

tūkst. Lt 
 Lietuva Latvija Estija Viso  Lietuva Latvija Estija Viso 
          

Pardavimai 84,044 13,645 - 97,689  73,762 7,232 - 80,994 
Parduotų prekių 
savikaina 

(49,849) (11,820) - (61,669)  (44,288) (6,124) - (50,412) 

          
Bendrasis 
pelnas 

34,195 1,825 - 36,020  29,474 1,108 - 30,582 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

16 

5. KITOS VEIKLOS GRYNOSIOS PAJAMOS 

 
Kitos veiklos grynąsias pajamas už metus, pasibaigusius gruodžio mėn. 31 d., sudarė: 
 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
       
Nuomos pajamos 1,107  1,112  1,107 1,112 
Konsultavimo pajamos -  -  239 50 
Kitos pajamos 559  134  571 133 
Kitos veiklos pajamos iš viso 1,666  1,246  1,917 1,295 
       
Kitos veiklos sąnaudos (135)  (44)  (114) (26) 
       
Kitos veiklos grynosios 
pajamos iš viso 1,531  1,202  1,803 1,269 

 

6. FINANSINĖS SĄNAUDOS 

 
Finansines sąnaudas už metus, pasibaigusius gruodžio mėn. 31 d., sudarė: 
 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
       
Palūkanų sąnaudos (1,326)  (674)  (934) (674) 
Obligacijų palūkanos (156)  -  (156) - 
Skolinimosi sąnaudos iš viso (1,482)  (674)  (1,090) (674) 
       
Grynasis valiutų kurso 
pasikeitimo nuostolis (614)  85  (336) 226 

Suteiktų paskolų palūkanos  6  7  195 42 
Kitos grynosios sąnaudos (21)  32  (14) 32 
       
Iš viso (2,111)  (550)  (1,245) (374) 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

17 

7. PELNO MOKESČIO SĄNAUDOS 

 
Toliau pateiktas pelno mokesčio apskaičiavimas remiantis Grupės ir Įmonės pelno mokesčio 
sąnaudomis, apskaičiuotomis pagal įstatymų numatytą pelno mokesčio normą: 
 
 Grupė    Įmonė   
  

2004 
 %   

2004 
 % 

 tūkst. Lt    tūkst. Lt   
       
Pelnas prieš mokesčius  7,317    6,338   
        
Pelno mokestis, apskaičiuotas pagal įstatymų 
numatytą pelno mokesčio normą taikomą 
atitinkamoje šalyje 801  11  951  15 
        
Sąnaudų/pajamų, nemažinančių/nedidinančių 
apmokestinamojo pelno, mokestinis efektas 133  2  (80)  (1) 
        
Mokestinis efektas laikiniems skirtumams 279  4  81  1 
        
Įvertinimo atidėjimo padidėjimas 22  -  22  - 
        
Mokesčio sąnaudos ir taikoma mokesčio 
norma 1,235  17  974  15 

        
Pelno mokesčio sąnaudas sudarė:        
Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos 934    871   
Atidėtų mokesčių sąnaudos (8 pastaba) 301    103   
Pelno mokesčio sąnaudos 1,235    974   

8. ATIDĖTAS PELNO MOKESTIS 

 
Atidėtas pelno mokestis yra pripažįstamas visiems laikiniems skirtumams pagal įsipareigojimų 
metodą. 

Atidėtų mokesčių turtą ir įsipareigojimus sudaro: 

 
 Grupė  Įmonė 
 2004  2004 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt 
Atidėtų mokesčių turtas:    
Atidėjimai (5)  (5) 
Sukaupimai (17)  (17) 
Atidėtų mokesčių turtas (22)  (22) 
    
Atidėtų mokesčių įsipareigojimas susijęs su ilgalaikio 
turto nusidėvėjimu 

 
301 

  
103 

    
Atimti: sumažinimas po įvertinimo 22  22 
    
Grynoji vertė gruodžio 31 d. 301  103 
 
Atidėtų mokesčių turtas pripažįstamas tą dalimi, kuri tikėtinai ateityje bus padengta ateinančių 
laikotarpių pelno mokesčiu. 
 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

18 

9. DIVIDENDAI 

 
2004 m. balandžio 30 d. akcininkams buvo išmokėti 0.2 Lt vienai akcijai tenkantys dividendai. 
 
Įmonės vadovybė siūlo išmokėti 0.23 Lt vienai akcijai tenkančius dividendus 2005 metais. Šie 
dividendai turi būti patvirtinti visuotiniame akcininkų susirinkime ir jie nėra įtraukti į 
įsipareigojimus šiose finansinėse ataskaitose. 
 

10.  PELNAS TENKANTIS VIENAI AKCIJAI 

 
 Grupė  

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
 

 tūkst. Lt  tūkst. Lt  
     
Grynasis ataskaitinių metų pelnas 6,082,002  5,463,109  
Paprastųjų akcijų svertinis vidurkis 8,822,990  8,822,990  
     
Pelno dalis, tenkanti vienai akcijai 0.69  0.62  

 

11. MATERIALUS TURTAS 

 
Gruodžio 31 d. ilgalaikį materialų turtą sudarė: 
 
GRUPĖ 
 
 

Pastatai  
Statiniai ir 
įrengimai  

Kitas 
materialus 

turtas  
Nebaigta 
statyba  Viso 

 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 
          
Indeksuota/įsigijimo 
vertė          

2003 m. gruodžio 31 d. 
(Neaudituota)  25,308  1,607  22,069  71  49,055 
Įsigijimai  472  13  23,417  3,658  27,560 
Nurašymai -  -  (507)  (25)  (532) 
Valiutos kurso pasikeitimo 
įtaka -  -  (179)  -  (179) 

Perrašymai -  -  3,285  (3,285)  - 
2004 m. gruodžio 31 d.  25,780  1,620  48,085  419  75,904 
          
Sukauptas 
nusidėvėjimas          

2003 m. gruodžio 31 d. 
(Neaudituota)  2,066  758  9,986  -  12,810 
Nusidėvėjimo sąnaudos 507  212  4,474  -  5,193 
Valiutos kurso pasikeitimo 
įtaka -  -  164  -  164 

Nurašymai -  -  (507)  -  (507) 
2004 m. gruodžio 31 d.  2,573  970  14,117  -  17,660 
          
Likutinė vertė          
2003 m. gruodžio 31 d. 
(Neaudituota)  23,242  849  12,083  71  36,245 
2004 m. gruodžio 31 d.  23,207  650  33,968  419  58,244 
 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

19 

 
ĮMONĖ 
 
 

Pastatai  
Statiniai ir 
įrengimai  

Kitas 
materialus 

turtas  
Nebaigta 
statyba  Viso 

 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 
          
Indeksuota/įsigijimo 
vertė          

2003 m. gruodžio 31 d. 
(Neaudituota)  25,308  1,607  17,025  71  44,011 
Įsigijimai  472  13  2,120  3,658  6,263 
Nurašymai -  -  (507)  (25)  (532) 
Perrašymai -  -  3,285  (3,285)  - 
2004 m. gruodžio 31 d. 25,780  1,620  21,923  419  49,742 
          
Sukauptas 
nusidėvėjimas          

2003 m. gruodžio 31 d. 
(Neaudituota)  2,066  758  9,654  -  12,478 
Nusidėvėjimo sąnaudos 507  212  2,843  -  3,562 
Nurašymai -  -  (507)  -  (507) 
2004 m. gruodžio 31 d. 2,573  970  11,990  -  15,533 
          
Likutinė vertė          
2003 m. gruodžio 31 d. 
(Neaudituota)  23,242  849  7,371  71  31,533 
2004 m. gruodžio 31 d. 23,207  650  9,933  419  34,209 
 
 
2004 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Įmonės pastatai, kurių likutinė vertė sudarė 22,735 tūkst. Lt 
buvo įkeisti finansinių paskolų grąžinimui užtikrinti (20 pastaba). 
 
2004 m. gruodžio 31 d. Grupės įranga ir atsargos buvo įkeisti finansinių paskolų grąžinimui 
užtikrinti (20 pastaba). Įkeisto turto likutinė vertė 2004 m. gruodžio 31 d. sudarė 6,439 tūkst. Lt. 
 
Išperkamosios nuomos būdu įsigyto turto likutinė vertė 2004 m. gruodžio 31 d. sudarė 5,160 
tūkst. Lt. (2003 m. gruodžio 31 d.: 5,218 tūkst. Lt) 
 
Kito ilgalaikio materialaus straipsnyje apskaitomos kapitalizuotos nuomojamų patalpų remonto 
sąnaudos, kurios 2004 m. gruodžio 31 d. Grupės balanse sudarė 13,444 tūkst. Lt (2003 m. 
gruodžio 31 d. – 3,560 tūkst. Lt), Įmonės balanse – 2,990 tūkst. Lt (2003 m. gruodžio 31 d. – 
1,416 tūkst. Lt). 
 
Įmonės ir Grupės ilgalaikio materialaus turto straipsnyje yra apskaitomas ilgalaikis turtas, kurio 
likutinė vertė 2004 m. gruodžio 31 d. sudarė 240 tūkst. Lt, ir kuris apskaitytas įsigijimo 
savikaina, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo suma, kuri buvo koreguota dėl indeksacijos, 
naudojant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus indeksacijos koeficientus. 
 
.



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

20 

12. NEMATERIALUS TURTAS 

 
Gruodžio 31 d. ilgalaikį nematerialų turtą sudarė: 
 
GRUPĖ 
 Licencijos ir 

programinė 
įranga 

 tūkst. Lt 
  
Įsigijimo vertė  
2003 m. gruodžio 31 d. (Neaudituota)  1,702 
Įsigijimai  270 
Nurašymai (199) 
2004 m. gruodžio 31 d.  1,773 
  
Sukaupta amortizacija  
2003 m. gruodžio 31 d. (Neaudituota)  1,109 
Amortizacijos sąnaudos 250 
Nurašymai (199) 
2004 m. gruodžio 31 d.  1,160 
  
Likutinė vertė  
2003 m. gruodžio 31 d. (Neaudituota)  593 
2004 m. gruodžio 31 d.  613 
 
ĮMONĖ 
 Licencijos ir 

programinė 
įranga 

 tūkst. Lt 
  
Įsigijimo vertė  
2003 m. gruodžio 31 d. (Neaudituota)  1,702 
Įsigijimai  208 
Nurašymai (199) 
2004 m. gruodžio 31 d.  1,711 
  
Sukaupta amortizacija  
2003 m. gruodžio 31 d. (Neaudituota)  1,109 
Amortizacijos sąnaudos 247 
Nurašymai (199) 
2004 m. gruodžio 31 d.  1,157 
  
Likutinė vertė  
2003 m. gruodžio 31 d. (Neaudituota)  593 
2004 m. gruodžio 31 d.  554 
 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

21 

13. INVESTICIJOS Į DUKTERINES ĮMONES 

 
Gruodžio 31 d. investicijas į dukterines įmones sudarė: 
 

 
  Įsigijimo savikaina  

 
Pavadinimas 

 
 

Šalis  
 

Nuosavybė 
% 

 2004 
(tūkst. Lt) 

 2003 
(tūkst. Lt) 

         
SIA Apranga  Latvija  100  2,638  286 
SIA Apranga LV  Latvija  100  529  - 
OU Apranga Estonia  Estija  100  441  - 
UAB “Apranga LT”  Lietuva  100  500  - 
         
Investicijos iš viso      4,108  286 
 

14. PARDAVIMUI SKIRTOS INVESTICIJOS 

 
Gruodžio 31 d. pardavimui skirtas investicijas sudarė: 
 

 
2004  

tūkst. Lt 

 Nuosa
vybė 

% 

 
2003 

tūkst. Lt 

 Nuosa
vybė 

% 
        
UAB “Tokata” 760  100  760  100 
UAB “Šešupės Ontario” 7,200  100  7,200  100 
UAB “Palangos varūna” -    1,118  91 
        
Iš viso 7,960    9,078   
 
Įmonė nusprendė parduoti UAB “Palangos Varūna” akcijas 2005 metais ir apskaito investicijas 
trumpalaikio turto straipsnyje. Trumpalaikės pardavimui skirtos investicijos 2004 m. gruodžio 31 
d. sudarė 1,118 tūkst. Lt. 
 
Finansinė informacija apie parduoti skirtą finansinį turtą, kurio akcijomis nėra prekiaujama 
vertybinių popierių biržoje, 2004 metų gruodžio 31 d.: 
 

 
 

Pavadinimas 

  
Nuosavas kapitalas 

2004 m. gruodžio 31 d. 
tūkst. Lt 

 Grynasis pelnas 
(nuostolis) 
2004 m. 
tūkst. Lt 

     
UAB “Šešupės Ontario”  1,087  - 
UAB “Tokata”  293  1 
UAB “Palangos Varūna”  355  -34 
     
Iš viso  1,735  -33 
 
2004 ir 2003 metais nebuvo pripažintas parduoti skirtų investicijų vertės sumažėjimas, kadangi 
investicijų savikaina neviršija parduoti pardavimui skirto finansinio turto tikrosios vertės 2004 ir 
2003 m. gruodžio 31d. 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

22 

15. ATSARGOS 

 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
      
Pirktos prekės skirtos 
perparduoti 30,863 21,657  23,384 19,017 
Žaliavos 304 145  186 145 
Nebaigta gamyba 33 1  33 1 
Atimti: atidėjimai prekėms 
skirtoms perparduoti - (207)  - (207) 

      
Iš viso 31,200 21,596  23,603 18,956 
 
2004 m. gruodžio 31 d. Grupės atsargos buvo įkeistos paskolų iš finansinių institucijų grąžinimui 
užtikrint. Įkeistų atsargų ir įrangos (11 pastaba) likutinė vertė 2004 m. gruodžio 31 d. sudarė 
6,439 tūkst. Lt. 
 

16. PREKYBOS IR KITOS GAUTINOS SUMOS 

 
Gruodžio 31 d. Įmonės prekybos ir kitas gautinas sumas sudarė: 
 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
      
Susijusiai šaliai suteiktos 
paskolos -  - 14,078 - 

Išankstiniai apmokėjimai 1,028  1,126 542 1,150 
Prekybos gautinos sumos 343  388 3,232 1,203 
Kitos gautinos sumos 1,555  838 802 98 
Atimti: atidėjimai abejotinoms 
gautinoms sumoms (28)  (28) (28) (28) 

      
Iš viso 2,898  2,324 18,626 2,423 
 
Apskaitinė prekybos ir kitų gautinų sumų vertė artima jų tikrajai vertei. 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

23 

 

17. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

 
Gruodžio 31 d. pinigus ir pinigų ekvivalentus sudarė: 
 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
     
Pinigai bankų sąskaitose 151 265 6 262 
Pinigai kasoje 248 109 161 93 
Pinigai kelyje 830 472 653 380 
     
Iš viso 1,229 846 820 735 

18. AKCINIS KAPITALAS 

 
2004 ir 2003 m. gruodžio 31 d. Įmonės įstatinis kapitalas buvo padalintas į 8,822,990 vieno lito 
nominaliosios vertės paprastąsias vardines akcijas.  
 
Visos akcijos pilnai apmokėtos.  
 

19. ĮSTATYMŲ NUMATYTI REZERVAI 

 
Įstatymų numatytas rezervas – tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas 
rezervas. Į jį kasmet pervedami 5 % grynojo paskirstytinojo pelno, kol privalomasis rezervas 
pasiekia 10 % įstatinio kapitalo. Jis gali būti naudojamas tik būsimiems nuostoliams dengti. 

 

20. PASKOLOS 

 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
      
Banko paskolos 33,477 19,968  28,509 14,846 
Kitos paskolos 2,000 -  2,000 - 
 35,477 19,968  30,509 14,846 
Įsiskolinimas pagal terminus:      
Iki pareikalavimo arba per 
vienerius metus 6,968 14,858  2,000 14,846 

Nuo vienerių iki dvejų metų 28,509 5,110  28,509 - 
      
Mokėtina suma po 12 mėnesių 35,477 19,968  30,509 14,846 
 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

24 

 
Skolų analizė pagal valiutas: 
 
 Grupė  Įmonė 

 
 

Lt 
  

LVL 
  

Lt 
  

LVL 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 
       
2004 m. gruodžio 31 d.        
Banko paskolos 28,509  4,968 30,509  - 
Kitos paskolos 2,000  - -  - 
       
Iš viso 30,509  4,968 30,509  - 
       
2003 m. gruodžio 31 d. 
(Neaudituota)        

Banko paskolos 19,968  5,110 14,846  - 
Kitos paskolos -  - -  - 
       
Iš viso 19,968  5,110 14,846  - 
 
Vidutinės palūkanų normos: 
 
 Grupė  

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
 

 tūkst. Lt  tūkst. Lt  
    
Banko paskolos 4%  4% 
Kitos paskolos 4%  4% 
 
 
Vadovybės vertinimu, Grupės ir Įmonės skolų tikroji vertė buvo: 
 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
      
Įsipareigojimai 34,374 19,421  29,506 14,577 
 
Įmonė yra įkeitusi ilgalaikį turtą ir atsargas paskolų grąžinimo užtikrinimui (11 ir 15 pastabos). 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

25 

 

21. IŠPERKAMOSIOS NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

 
Minimalūs nuomos 

mokėjimai 
Minimalių nuomos 

mokėjimų dabartinė vertė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
Finansinės nuomos 
įsipareigojimai:      

Per vienerius metus 653  641 599 512 
Nuo dvejų iki šešerių metų 962  1,547 928 1,513 
 1,615  2,188 1,527 2,025 
      
Atimti: būsimi finansiniai 
mokesčiai (88)  (163) X X 

      
Numos įsipareigojimų 
dabartinė vertė 1,527  2,025 1,527 2,025 

 
 
Visi išperkamosios nuomos įsipareigojimai išreikšti litais. 
 
Įmonės išperkamosios nuomos tikroji vertė artima apskaitinei vertei. 
 
Įmonės išperkamosios nuomos įsipareigojimai užtikrinti nuomininko gautu turtu. 
 

22. PREKYBOS IR KITOS MOKĖTINOS SUMOS 

 
Gruodžio 31 d. prekybos ir kitas mokėtinas sumas sudarė: 
 
 Grupė  Įmonė 

 
 

2004 
 Neaudituota 

2003 
  

2004 
Neaudituota 

2003 
 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt tūkst. Lt 
      
Prekybos mokėtinos sumos 8,769 5,197  3,893 4,933 
Darbo užmokestis ir susiję 
įsipareigojimai 1,613 718  1,102 681 

Gauti išankstiniai apmokėjimai 227 98  220 119 
Mokesčiai ir kitos mokėtinos 
sumos 4,285 2,135  2,636 2,117 

      
Iš viso 14,894 8,148  7,851 7,850 
 



APB “APRANGA” IR DUKTERINĖS ĮMONĖS 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

26 

 

23. IŠLEISTOS OBLIGACIJOS 

 
Gruodžio 31 d. išleistas obligacijas sudarė: 
 
 tūkst. Lt 
  
Nominali vertė išleidimo dieną 7,000 
Sukauptos palūkanos 156 
  
Įsipareigojimas 2004 m. gruodžio 31 d. 7,156 
 
Obligacijos buvo išleistos 2004 m. birželio 11 d. ir bus išpirktos 2005 m. birželio 16 d. 
 

24. OPERACIJOS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

 
2004 m. gruodžio mėn. 31 d. operacijas su susijusiomis šalimis sudarė: 
 

Susijusios šalys 
Mokėtinos 

sumos  
Gautinos  
sumos  

Gautos 
pajamos  Pirkimai 

 tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt  tūkst. Lt 
        
UAB “Minvista” 2,006  -  -  80 
UAB “Mineraliniai vandenys” 22  -  -  232 
UAB “Troja” 142  -  -  1,404 
UAB “Tetraneta” 4  -  -  35 
UAB “Prekybos marketingo 
paslaugos” 6  -  -  5 

UAB “MG Baltic Investment” 293  -  6  665 
UAB “MG Valda” 22  1  10  139 
UAB “Tromina” -  8  78  - 
UAB “Mineraliniai vandenys ir alus” -  -  -  2 
UAB “Šešupė Ontario” 107  -  -  579 
UAB “Tokada” 122  -  -  40 
UAB “Palangos Varūna” -  264  -  - 
UAB “Viršupis” -  -  -  1 
UAB “Laisvas Nepriklausomas 
Kanalas” -  42  56  263 

UAB “Teniso pasaulis” -  -  3  3 
        
Iš viso 2,724  315  153  3,448 
 

25. GALIMI BŪSIMIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI IR UŽBALANSINIAI STRAIPSNIAI 

 
Teisminiai nagrinėjimai – 2004 m. ir 2003 m. gruodžio 31 d. Įmonė nedalyvavo jokiose 
teisminėse procedūrose, kurios, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms 
ataskaitoms, išskyrus teismus dėl skolų susigrąžinimo. 
 
2004 m. gruodžio 31 d. Įmonės garantijos suteiktos dukterinėms įmonėms sudarė 10,876 tūkst. 
Lt. Akredityvai ir garantijos suteiktos tiekėjams 2004 m. gruodžio 31 d. sudarė 2,210 tūkst. Lt. 
 
Įmonė yra sudariusi 33 prekybinių patalpų nuomos sutartis. Nuomos nutraukimo periodas 
svyruoja nuo 1 iki 6 mėn. 

 
* * * * * *  


